
 

Mietpreisliste für Minikran Maeda MC 285 CRM-E 
 

 Minikran MC 285 
Vakuum 

Glassauger 
Anhänger 

Ab 2 Arbeitstage (1) 290 Euro 100 Euro 40 Euro 

Ab 5 Arbeitstage 260 Euro 90 Euro 35 Euro 

Ab 10 Arbeitstage 230 Euro 80 Euro 30 Euro 

Ab 15 Arbeitstage 200 Euro 70 Euro 25 Euro 

(1) Bei einer Ein-Tages-Miete + 50 Euro für die Einweisung 

 

- Zzgl. 5% Maschinenbruchversicherung mit 3.000 Euro Selbstbehalt/Schaden 

- Die gehobene Last ist nicht versichert 

 

- Mindestmietdauer   :  ½ Tag 

- Mindest-Miete   : 150 Euro + 50 Euro Einweisungskosten 

- Einsatz mit Bedienpersonal : 75 Euro pro Stunde (mind. 2 Stunden) 

- Transportkosten   : 1 Euro pro Kilometer 

 

- Arbeitstag = eine Schicht (max. 8 Stunden) 

Alle Preise zzgl. der gültigen Mehrwertsteuer von 19% 

Mietbedingungen lt. Mietvertrag 

                Bornestr. 17  •  48529 Nordhorn  •  Schweißfachbetrieb nach DIN 18 800-7 


